



Datum
2023-12-01
Adress

Yttrande

Diarienummer
SBN-2023-751

Till
Kommunfullmäktige

Remiss - Motion av Carin Gustafsson (V) och Showan Shattak (V) om att låta kvinnors namn synas och höras i det offentliga rummet, STK-2023-1296

Stadsbyggnadsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

En motion har inkommit från Vänsterpartiet som yrkar att kommunfullmäktige beslutar att Malmöstad uppdra åt berörda nämnder att inventera gators, torgs och platser namn för att ändramemorialnamn under manlig pseudonym till kvinnans födelsenamn och även öka andelen kvinnliga memorialnamn för att uppnå ökad jämställdhet.

Yttrande

Stadsbyggnadsnämnden har ansvar för namnsättningen av kvarter och allmänna platser i Malmö och arbetar sedan många år med att öka andelen kvinnliga memorialnamn vid namnsättning i syfte att öka jämställdheten i namnsättningen. Historiskt sett har det satts fler manliga namn än kvinnliga. Men sedan 2012 har det antagits 80 procent kvinnliga namn och 20 procent manliga och därmed förbättras jämställdheten i namnsättningen succesivt. Det är ett viktigt arbete att fortsätta med.

I Översiktsplan för Malmö 2023 är det beslutat att ett jämställdhets- och mångfaldsperspektiv ska omfatta all verksamhet och alla led i stadens planering och beslutsfattande. Mot bakgrund av det har också stadsbyggnadsnämnden fattat beslut om att öka andelen kvinnliga memorialnamn samt att vid namnsättning ska också Malmös mångfald avspeglas. Att ändra på redan satta namn på gator, torg och platser är emellertid ett omfattande och resurskrävande arbete som också kan medföra administrativa utmaningar. Dessutom kan det påverka fastighetsägare och boende i närheten ekonomiskt negativt.

Stadsbyggnadsnämnden föreslår därför kommunfullmäktige att avslå motionen om att ändra memorialnamn under manlig pseudonym till kvinnans födelsenamn.

ordförande

[Förnamn Efternamn]

sekreterare

[Förnamn Efternamn]

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden]